
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 2261/2025 DEL 03/12/2025

N° DetSet 382/2025 del 11/11/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ACQUEDOTTO E DELLA FOGNATURA 
COMUNALE DELLA DURATA DI ANNI 6 - Lavori supplementari di realizzazione 
di condotta idrica sulla X trav. Arena – I Trav. Arena per la fornitura alla 
struttura comunale denominata Parco Didattico – approvazione atti contabili 
della contabilità finale semplificata e liquidazione del credito residuo a favore 
della ditta COSTRAME srl – liquidazione fattura 

CIG: B5ABD0EA8F
CUP: B42G18000030004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2261/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-05686-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2025 al 18/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
IL DIRIGENTE

Premesso, il Comune di Afragola ha realizzato i parchi denominati 6A “Il parco didattico ambientale per l’educazione
dei bambini” e 6B “Il parco didattico educativo, un grande parco alberato e i luoghi dello svago”.

Dato atto che:
 l’immobile suddetto era sprovvisto di alimentazione alla rete idrica;
 era volontà di questa Amministrazione allacciare il complesso immobiliare suddetto alla rete idrica comunale.

Preso  atto  che,  nel  quadro  economico  dei  lavori  suddetti  sono previsti,  €  94.652,92  quale  somma a  disposizione
dell’Amm\ne, per allacciamenti ai pubblici servizi, imputati sul cap. 21092/02 del bilancio corrente.

Presto atto che:
 il Comune di Afragola gestisce il servizio idrico integrato "in economia" ovvero è concessionario del 

servizio;
 con Delibera di Giunta Comunale n. 00064/2018 del 10/04/2018 veniva approvato il “Servizio di gestione

dell’acquedotto  e  della  fognatura  comunale  della  durata  di  anni  6  (sei)”  per  l’importo  complessivo  di  €
9.572.999,98; 

 con contratto n. rep. 3714 del 02/08/2019 si affidava il “Servizio di gestione dell’acquedotto e della fognatura
comunale della durata di anni sei” alla ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l.  con sede in Afragola alla via
Montessori civ. 2 P.I. 01335101216 per l’importo di € 8.037.668,58 al netto del ribasso offerto in sede di gara
del  3,00 %,  di  cui  €  137.206,43 di  oneri  di  sicurezza  non soggetti  a  ribasso,  oltre  IVA come per  legge,
attualmente in corso di esecuzione – CIG: 776242079F CUP B42G18000030004;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  01205/2019  del  01/08/2019,  veniva  costituito  ufficio  di  direzione  di
esecuzione del contratto e direzione del servizio in oggetto;

 con determinazione dirigenziale n. 1173/2025 del 24/06/2025 si approvavano i lavori supplementari art. 106
co. 1 lett. b) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. del servizio indicato in oggetto, per la “Realizzazione di condotta
idrica sulla X trav. Arena – I Trav. Arena per la fornitura alla struttura comunale denominata Parco Didattico”,
dell’importo complessivo di € 27.000,00 cosi distinto:

 sempre con  determinazione dirigenziale n.  1173/2025 del  24/06/2025 si  affidavano i  lavori  supplementari
suddetti ai  sensi  dell’art.  106 co. 1 lett.  b) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  alla ditta COSTRAME s.r.l.  per
l’importo di € 23.283,81 oltre IVA, e quindi € 25.612,19 IVA compresa,  con la rimodulazione del quadro
economico di progetto cos’ distinto:

 il CIG (Certificato Identificativo Gare) dei lavori indicati in oggetto risulta essere: n. B5ABD0EA8F.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

Visto, il contratto stipulato tramite piattaforma “acquisti in rete” con n. trattativa n. 5056935 in data 22/07/2025.

Preso atto che i lavori risultano conclusi nei termini contrattuali.

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto è l’ing. Nunzio Boccia Dirigente 
del Settore LLPP.

Rilevato: 
 che i lavori si sono svolti regolarmente e sono stati conclusi nei termini contrattuali e senza contestazioni;
 che in considerazione dell’importo contrattuale,  inferiore ai 40.000,00 euro, in materia di contabilità trova

applicazione l’art. 15 comma 3 del D.M. n. 49/20218 (essendo abrogati i corrispondenti articoli del D.P.R. n.
207/2010) che testualmente recita: “Per i lavori di importo inferiore a 40.000 euro è consentita la tenuta di
una contabilità semplificata, previa verifica da parte del direttore dei lavori della corrispondenza del lavoro
svolto  con  quanto  fatturato,  tenendo  conto  dei  lavori  effettivamente  eseguiti.  Il  certificato  di  regolare
esecuzione può essere sostituito con l’apposizione del visto del direttore dei lavori sulle fatture di spesa”.

Dato atto che, la Direzione Lavori espletata dal geom. Ferdinando Vasaturo, ha redatto in data 30/07/2025, i documenti
della contabilità semplificata (conservati agli atti d’ufficio e non allegati materialmente alla presente determinazione) e
precisamente lo Stato Finale dei Lavori, Libretto delle Misure e Registro di Contabilità, sottoscritto senza riserve dalla
ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l.  con sede in Afragola alla via Montessori civ. 2 P.I.  01335101216, e dal quale
emerge che il credito da liquidarsi alla stessa ditta ammonta ad euro 22.095,04 oltre IVA in modalità split payment.

Preso atto: 
 che la ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l. ha inoltrato a questo Comune in data 04/05/2022 prot. 8229, la

fattura elettronica n. 2/35 del 06/11/2025 dell’importo di euro 22.095,04 oltre IVA in modalità split payment; 
 che il Direttore Lavori, ha apposto la firma di approvazione sul visto inserito sulla fattura elettronica n. 2/35

del  06/11/2025  inoltrata  dalla  ditta  COSTRAME  di  Di  Maso  s.r.l.,  e  che  tale  apposizione  sostituisce  il
Certificato di Regolare Esecuzione (conservati agli atti d’ufficio e non allegati materialmente alla presente
determinazione).

Ritenuto, pertanto: 
 di prendere atto che i lavori denominati “Lavori supplementari di realizzazione di condotta idrica sulla X trav.

Arena – I Trav. Arena per la fornitura alla struttura comunale denominata Parco Didattico” affidati alla ditta
COSTRAME di Di Maso s.r.l. con determinazione dirigenziale n. 1173/2025 del 24/06/2025 e lettera contratto
n. 5056935 in data 22/07/2025 risultano conclusi conformemente alle clausole contrattuali ed alle disposizioni
impartite da questo Settore; 

 di approvare la contabilità semplificata, ai sensi dell’art. 15 comma 3) del D.M. n. 49/2018 dei lavori sopra
riportata; 

 di procedere alla liquidazione del credito residuo e finale vantato dalla ditta esecutrice,  COSTRAME di Di
Maso  s.r.l.,  quantificato  in  euro  22.095,04  oltre  IVA in  modalità  split  payment  (totale  euro  24.304,54)
impegnato sul cap. 21092/02 imp. 2010/2025 del bilancio esercizio finanziario 2025; 

Visto: 
 il certificato rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale n. prot. INAIL_51669539, dal

quale  risulta  che  la  società  COSTRAME  S.R.L.  O  DI  MASO  S.R.L.,  regolare  ai  fini
contributivi previdenziali;

 l’art. 48/bis del DPR n. 602/1973 e ss.mm.ii.;
 il certificato rilasciato dall’Agenzia Entrate e Riscossione n. 202500004695477 in data

10/11/2025 dal quale risulta che la società COSTRAME S.R.L. O DI MASO S.R.L. “soggetto
non inadempiente”;

 la circolare del 21/10/2022 emessa dal Dirigente Finanziario dott. Marco Chiauzzi avente
ad oggetto “Misure per il contrasto all’evasione dei tributi locali”;

 il certificato rilasciato dalla società Geset spa, concessionario per la riscossione dei 
tributi di questo Ente, dal quale risulta che la società COSTRAME S.R.L. O DI MASO S.R.L.
, non sussistono debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 
del regolamento generale delle Entrate del Comune di Afragola.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

Dato atto che, tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili
e/o visionabili,  nei termini e secondo le modalità di cui agli artt.  22 e ss. della L. 241/90 e
ss.mm.ii., unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti.

Visti: 
 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 il D.M. n. 49/20218 e s.m.i.;
 il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione;

D E T E R M I N A

di  dare  atto  che  le  premesse  di  cui  al  presente  provvedimento  sono  parte  integrante  e
sostanziale dello stesso.

di prendere atto che i lavori denominati “Lavori supplementari di realizzazione di condotta idrica sulla X trav. Arena – I
Trav. Arena per la fornitura alla struttura comunale denominata Parco Didattico” affidati alla ditta COSTRAME di Di
Maso  s.r.l. con  determinazione  dirigenziale  n.  1173/2025  del  24/06/2025  e  lettera  contratto  n.  5056935  in  data
22/07/2025 risultano conclusi conformemente alle clausole contrattuali ed alle disposizioni impartite da questo Settore.

di dare atto che, il CIG (Certificato Identificativo Gare) dei lavori indicati in oggetto risulta essere: n. B5ABD0EA8F.

di approvare i documenti della contabilità semplificata (conservati agli atti d’ufficio e non allegati materialmente alla
presente determinazione), redatti dal Direttore Lavori e precisamente lo Stato Finale dei Lavori, Libretto delle Misure e
Registro di Contabilità, sottoscritto senza riserve dalla ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l. con sede in Afragola alla via
Montessori civ. 2 P.I. 01335101216, e dal quale emerge che il credito da liquidarsi alla stessa ditta ammonta ad euro
22.095,04 oltre IVA in modalità split payment, quindi di euro 24.304,54 IVA inclusa.

di prendere atto: 
 che la ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l. ha inoltrato a questo Comune in data 04/05/2022 prot. 8229, la

fattura elettronica n. 2/35 del 06/11/2025 dell’importo di euro 22.095,04 oltre IVA in modalità split payment; 
 che il Direttore Lavori, ha apposto la firma di approvazione sul visto inserito sulla fattura elettronica n. 2/35

del  06/11/2025  inoltrata  dalla  ditta  COSTRAME  di  Di  Maso  s.r.l.,  e  che  tale  apposizione  sostituisce  il
Certificato di Regolare Esecuzione.

di precisare che il sostituto del Certificato di Regolare Esecuzione redatto e firmato dalla Direzione Lavori è da ritenersi
controfirmato senza riserve anche dal legale rappresentante dalla ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l., ai sensi ed effetti
del combinato disposto dall’art. 102 comma 3 de D.Lgs. n. 50/2016 e art. 237 del D.P.R. n. 207/2010 ha carattere
provvisorio diventando definitivi decorsi due anni dalla succitata data di emissione, dando atto a tal proposito che,
nell’arco di tale periodo l’appaltatore sarà tenuto alla garanzia per le difformità ed i vizi dell’opera, indipendentemente
dall’intervenuta liquidazione del saldo, ai sensi dell’art. 229 comma 3 del D.P.R. n. 207/2010.

di precisare, comunque, che rimangono salve tutte le riserve previste dall’art. 1669 del codice civile.

di dare atto che, con successivo atto si procederà alla liquidazione delle competenze tecniche di cui all’art. 113 del Dlgs
50/2016 e ss.mm.ii., del gruppo di lavoro costituito dal geom. Ferdinando Vasaturo.

di dare atto che non sussistono in capo allo scrivente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della
L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lett. e) del D. Lgs. N. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del
piano triennale di prevenzione della corruzione.

di prendere atto che, il responsabile unico del procedimento del servizio indicato in oggetto è l’ing. Nunzio Boccia –
Dirigente del Settore LLPP.

di prendere atto che, il responsabile del procedimento del presente atto è l’ing. Nunzio Boccia – Dirigente del Settore
LLPP.

di prendere atto che la somma di € 24.304,54 risulta impegnata cap. 21092/02 imp. 3234/2025 del bilancio corrente.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

la liquidazione per tutte le motivazioni esposte in narrativa, a favore della ditta COSTRAME di Di Maso s.r.l., della
somma di € 24.304,54, a saldo della fattura n. 2/35 del 06/11/2025 reg. 3357/2025 SDI 15935158769, imputando la
spesa sul cap. 21092/02 imp. 2010/2025 del bilancio corrente, e di accreditare la relativa somma presso il seguente
codice IBAN: IT42N0306939693100000003745.

di disporre l'accantonamento di € 2.209,50 ai fini della liquidazione dell'IVA a favore dell'erario ai sensi della L. n.190
del 24/12/2014.

di dare atto che il  contraente risulta informato dell'applicazione dello Split Payment ai fini della liquidazione delle
fatture suddette.

di dare atto che, la somma di € 24.304,54 trova giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma: 

n° fattura Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita Impegno contabile

2/35 2025 2025 € 24.304,54 21092/02 3234/2025

l’invio del presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Responsabile
del Servizio Finanziario affinché provveda, effettuati i controlli sulla sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla 
sottoscrizione del mandato di pagamento della spesa di cui trattasi.

la comunicazione alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento.

di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo
www.comune.afragola.na.it con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013.

di dare atto che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Dirigente del Settore Finanziario:

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente 

atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

titolo giuridico Contratto 

Scadenza Anno 2025

Esercizio di imputazione 2025

Afragola lì 10/11/2025

               IL DIRIGENTE 
SETTORE LLPP

                            ing. Nunzio Boccia
Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
  OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 
La società COSTRAME srl CF 04468210630 P.IVA 01335101216, da verifiche effettuate nelle nostre 

banche dati non sussistono debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del 

regolamento generale delle Entrate del Comune di Afragola. 

 

 

 

 

Afragola, 10.11.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: ITDMSDNC50P19A064G
Progressivo di invio: 00485
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: YFOU23

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01335101216
Codice fiscale: 04468210630
Denominazione: COSTRAME I DI MASO SRL
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: via Montessori
Numero civico: 2
CAP: 80021
Comune: AFRAGOLA
Provincia: NA
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01547311215
Denominazione: Comune di Afragola

Dati della sede
Indirizzo: piazza Municipio
Numero civico: 1
CAP: 80021
Comune: Afragola
Provincia: NA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2025-11-06 (06 Novembre 2025)
Numero documento: 2/35
Importo totale documento: 24304.54

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.fatturapa.gov.it/


8RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

Dati del contratto
Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo contratto: 3714
Data contratto: 2019-08-02 (02 Agosto 2019)
Numero linea contratto: 1
Codice Unitario Progetto (CUP): B42G18000030004
Codice Identificativo Gara (CIG): B5ABD0EA8F

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Servizio di gestione dell'acquedotto e della fognatura comunale della
durata di anni sei - realizzazione di condotta idrica sulla X traversa arena I traversa arena per
fornitura idrica alla struttura comunale denominata parco didattico stato finale - CIG B5ABD0EA8F
Quantità: 1.00
Valore unitario: 22095.04
Valore totale: 22095.04
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 22095.04
Totale imposta: 2209.50
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2025-11-07 (07 Novembre 2025)
Data scadenza pagamento: 2025-11-07 (07 Novembre 2025)
Importo: 24304.54
Codice IBAN: IT42N0306939693100000003745

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.fatturapa.gov.it/


9RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202500004695477 Codice Fiscale: 04468210630

Identificativo Pagamento: 2/35 Data Inserimento: 10/11/2025 - 12:42

Importo: 22095,04 Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: YDB93B9EF

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



10RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_51669539 Data richiesta 17/11/2025 Scadenza validità 17/03/2026

Denominazione/ragione sociale COSTRAME S.R.L. DI DI MASO

Codice fiscale 04468210630

Sede legale VIA MONTESSORI, 2 80021 AFRAGOLA (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 02261/2025 del 03/12/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 382/2025 del 11/11/2025, avente oggetto: 

SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ACQUEDOTTO E DELLA FOGNATURA COMUNALE DELLA DURATA DI ANNI 6 - Lavori 

supplementari di realizzazione di condotta idrica sulla X trav. Arena – I Trav. Arena per la fornitura alla struttura 

comunale denominata Parco Didattico – approvazione atti contabili della contabilità finale semplificata e 

liquidazione del credito residuo a favore della ditta COSTRAME srl – liquidazione fattura

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

COSTRAME DI DI 
MASO S R L

Lavori supplementari 
di realizzazione di 
condotta idrica sulla X 
trav. Arena – I Trav. 
Arena per la fornitura 
alla struttura 
comunale deno

€ 24.304,54 21092 02 2010 2025 10172 2025

Totale Importo:      € 24.304,54

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-03T09:39:36+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-11-26T13:37:14+0100
	NUNZIO BOCCIA


		2025-12-03T08:57:48+0100
	marco chiauzzi




